

证券代码：837744

证券简称：吉林农信

主办券商：国信证券

吉林省农业综合信息服务股份有限公司

2017 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

特别提示：本公告所载 2017 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2017 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和财务指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业总收入	31,093,109.48	36,195,799.01	-14.10%
营业利润	7,109,489.38	5,292,287.67	34.34%
利润总额	7,271,216.17	8,585,717.26	-15.31%
归属于挂牌公司股东的净利润	6,285,370.10	7,262,496.39	-13.45%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,203,388.70	4,527,518.90	-51.33%
基本每股收益	0.28	0.36	-22.22%
加权平均净资产收益率	10.84%	22.86%	-52.58%
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	95,714,579.57	38,633,761.90	147.75%
归属于挂牌公司股东的所有者权益	88,926,988.22	34,830,297.37	155.32%
股本	25,000,000.00	20,000,000.00	25.00%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	3.56	1.74	104.25%

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期内，公司应收账款增长 310.10 万元，同比增长 109.57%；预付账款下降 39.88 万元，同比下降 43.44%；存货减少 8.57 万元，同比降低 7.29%；应付账款增长 135.22 万元，同比增长 407.24%；主营业务收入降低 510.27 万元，同比下降 14.10%；营业利润增长 181.72 万元，同比增长 34.34%；利润总额下降 131.45 万元，同比下降 15.31%；归属于上市公司股东的净利润下降 97.71 万元，同比下降 13.45%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润下降 232.41 万元，同比下降 51.33%；公司总资产增长 5,708.08 万元，同比增长 147.75%；归属于上市公司股东的所有者权益增长 5,409.67 万元，同比增长 155.32%。

(二) 增减变动幅度达 30%以上的项目的主要原因：

报告期内，公司应收账款增长 310.10 万元，同比增长 109.57%，系公司承接的政府项目年底尚未付款，导致应收账款增加；预付账款下降 39.88 万元，同比下降 43.44%，系因公司为增加资金使用效率，降低了项目预付款的比例所致；应付账款增长 135.22 万元，同比增长 407.24%，系因公司为增加资金使用效率，推迟了部分应付款项的支付所致；营业利润增长 181.72 万元，同比增长 34.34%，系因会计报表列示发生变化，将部分政府补助收入列支到其他收益所致；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润下降 232.41 万元，同比下降 51.33%，系营业收入较上年减少，同时公司的农资销售业务改变运营模式，预付化肥厂家货款，因其计提坏账准备导致资产减值损失较上年大幅增加；公司总资产增长 5,708.08 万元，同比增长

147.75%，归属于上市公司股东的所有者权益增长 5,409.67 万元，同比增长 155.32%，系公司 2017 年度进行股票发行所致。

三、风险提示

本次业绩预告数据为公司根据经营情况初步测算的结果，未经会计师事务所审计，不构成业绩承诺，最终的财务数据以公司披露的 2017 年年度报告为准。

敬请投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

吉林省农业综合信息服务股份有限公司

董事会

2018 年 3 月 28 日